
Pubblicata sul profilo del committente il 19/03/2021 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

481 / 2021 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SOSTITUZIONE DEL GRUPPO INVERTER PER POMPE 

DI RILANCIO DELLE ACQUE METEORICHE DELL'EDIFICIO ADIBITO 
A CITTADELLA DELLA GIUSTIZIA ALLA DITTA TERMOIDRAULICA 
SCALDAFERRO FABIANO CIG Z7830CC26D 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Premesso che con nota del 25/02/2021 il Responsabile del Servizio Sviluppo e Investimenti dell’Area IV Lavori 

Pubblici Dott. Geom. Diego Pozza rilevava il guasto del gruppo inverter delle pompe di rilancio delle acque 

meteoriche dell’edificio adibito a Cittadella della Giustizia; 

 

Ravvisata la necessità di provvedere alla sostituzione del gruppo soccorrer e relative batterie necessarie al corretto 

funzionamento delle pompe di rilancio delle acque meteoriche al fine di evitare eventuali allagamenti dell’edificio; 

 

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento Dott. Geom. Diego Pozza in data 23/02/2021 ha acquisito il 

preventivo di spesa prot. n. 13483/21 della Ditta Termoidraulica Scaldaferro Fabiano con sede in 36060 Romano 

d’Ezzelino (VI) Via Julia n. 29 P.IVA 03248920245 C.F. SCLFBN72B16A703R la quale ha presentato un’offerta di Euro 

4.290,00 oltre IVA al 22% per un totale di Euro 5.234,00; 

 

Visto il parere di congruità economica espresso dal Responsabile Unico del Procedimento Dott. Geom. Diego Pozza; 

 

Visto l’art. art. 1 comma 2 lettera a) del Decreto Legge 16/07/2020 n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale” convertito con Legge 11/09/2020 n. 120 che prevede l’affidamento diretto per lavori di 

importo inferiore ad Euro 150.000,00;  

 

Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22/12/2020 è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2021-2023 ed il bilancio di previsione 2021-2023 corredato dei relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n.16 del 11.02.2021 è stato approvato il Piano della Performance e il 

Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 

lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2020/2021/2022;  

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n.334 

del 17/12/2013, e successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018;  

 

D E T E R M I N A 

 

 



Pubblicata sul profilo del committente il 19/03/2021 
1. di affidare per le motivazioni in premessa descritte la sostituzione del gruppo soccorrer e relative batterie 

necessarie al corretto funzionamento delle pompe di rilancio delle acque meteoriche presso l’edificio asservito 

a Cittadella della Giustizia sito in Via Marinali alla Ditta Termoidraulica Scaldaferro Fabiano con sede in 36060 

Romano d’Ezzelino (VI) Via Julia n. 29 P.IVA 03248920245 C.F. SCLFBN72B16A703R verso il corrispettivo di Euro 

4.290,00 oltre IVA al 22% per un totale di Euro 5.234,00 (CIG Z7830CC26D); 

 

2. di impegnare l’importo di Euro 5.234,00 (CIG Z7830CC26D) a favore della Ditta Termoidraulica Scaldaferro 

Fabiano con sede in 36060 Romano d’Ezzelino (VI) Via Julia n. 29 P.IVA 03248920245 C.F. SCLFBN72B16A703R 

al Missione 5 Programma 1 Titolo 2 Macro aggregato 202 capitolo 491056 “Fabbricati ad uso strumentale di 

valore culturale, storico ed artistico Manutenzione straordinaria fabbricati vincolati” finanziato con oneri di 

urbanizzazione; 

 

3. di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi del combinato disposto degli artt. 192 del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i. e 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., i seguenti elementi: 

 

Oggetto del contratto 

e fine da perseguire  

Fornitura e posa in opera del gruppo soccorrer e relative batterie necessarie al 

corretto funzionamento delle pompe di rilancio delle acque meteoriche al fine di 

evitare eventuali allagamenti dell’edificio 

Modalità di scelta del 

contraente 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 del Decreto Legge 16/07/2020 n. 76 “Misure 

urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” convertito con Legge 

11/09/2020 n. 120 

Forma del contratto 
mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 32, comma 

14 del D.Lgs. n. 50/2016.  

 

4. di trasmettere, al prestatore affidatario dell’appalto, l’indirizzo URL del sito del Comune ove è pubblicato e 

reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di comportamento integrativo dei 

dipendenti pubblici, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 17/12/2013, in conformità a 

quanto disposto dal DPR 62 del 16/04/2013 recante principi e obblighi la cui violazione costituisce causa di 

risoluzione del rapporto contrattuale con il fornitore, così come stabilito dall’art. 2 comma 3 del citato DPR; 

 

5.   di dare atto che:  

- il Progettista e Responsabile del Procedimento è il Dott. Diego Pozza dell’Area Lavori Pubblici; 

- l’obbligazione avrà scadenza nell’esercizio finanziario 2021. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1384_2021 
  finanz OOUU 

 
Firmato digitalmente  il 17/03/2021 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 15/03/2021 da STOCCO WALTER / 
INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 17/03/2021 al 01/04/2021 
 


